



همزمان با اجرای «آن سوی آینه»  
**علی سرابی:**  
از درخواست دستمزدهای  
آنچنانی متعجبم!

صفحه ۴



روزنامه

با پیشنهاد رئیس شورای شهر شیراز؛  
**راهیابی «یار مهربان»**  
به اتوبوس‌های  
درون شهری

صفحه ۴



تولودaily@gmail.com پست الکترونیک: www.tolounews.com آدرس سایت: منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)

شماره ۳۳۳۰ / شماره ۲۲ / سال بیست‌وهشتم / ۱۲ آذر ۱۴۰۱ / ۱۰ رمضان ۱۴۴۲ / ۲۲ فروردین ۱۴۰۱

شماره ۳۳۳۰ / شماره ۲۲ / سال بیست‌وهشتم / ۱۲ آذر ۱۴۰۱ / ۱۰ رمضان ۱۴۴۲ / ۲۲ فروردین ۱۴۰۱

## آخرین وضعیت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از عوارض واردات

اگر ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شود عوارض گمرکی  
پنج برابر خواهد شد

همراه با تحلیل خبر

۱



آیا ایران  
غیر قابل سکونت  
می‌شود؟

۲

آصفی نماینده اراک در مجلس شورای اسلامی:  
**آیا فقط باید برای حل آلودگی هوا**  
ختم «امن یجیب» بگیریم؟

۳

رسانه‌های عربی اعلام کردند:

## سفر وزیر خارجه عمان به تهران و آزادسازی ۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران

۱

معاون امور گردشگری و زیارت استانداری فارس:

## ایجاد رونق در خدمات صنعت گردشگری از مهم‌ترین راهکارها برای توسعه و اشتغالی در فارس

۲

## مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک:

# مافیا اجازه کاهش

# قیمت گوشت

# را نمی‌دهد

مازاد دام داریم ولی گوشت وارد می‌شود!

صفحه ۱



سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی

استانداری فارس خبر داد:

## ایجاد کارگروه تعاملی با استان‌های

همجوار برای توازن در بازار

صفحه ۴

باید کارها را به صورت سیستمی پیش برد

مدیرعامل شرکت نمایشگاه‌های بین‌المللی  
فارس عنوان کرد:

## ریل گذاری برنامه‌های

نمایشگاه‌های بین‌المللی فارس حمایت

از تولید دانش‌بنیان

صفحه ۴



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون  
خبر داد:

## کوتاه کردن دست سودجویان

با کشف ۱۵ تن کالای اساسی

یارانه‌ای در کازرون

صفحه ۳

## کلاهداری ۶۵۰ میلیون ریالی

از متقاضیان کار

صفحه ۷

## آخرین وضعیت حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی از عوارض واردات



ETS این اتفاق هنوز نیفتاده است.

وی گفت که هنوز تشریفات اداری ابلاغ کتاب مقررات و صادرات ۱۴۰۱ به تائید هیئت‌وزیران نرسیده است و تا هنگامی که انجام نشده و تکلیف سود بازرگانی و درصد حقوق گمرکی سایر کالاهای غیراساسی مشخص نشود و ابلاغی به گمرک صورت نگیرد، همچنان بر اساس روال سال گذشته اقدام خواهد شد. طبق اعلام سخنگوی گمرک ایران در حال حاضر محاسبات گمرک در واردات به صورت علی‌الحساب بر مبنای نرخ ۴۲۰۰ برای تمامی کالاهای اساسی و غیراساسی است و با حقوق گمرکی چهار درصد برای کالاهای اساسی اعمال و در سایر کالاهای نیز به مانند سال گذشته حقوق گمرکی و سود بازرگانی اعمال می‌شود. از سوی دیگر به اینک قانون بودجه از ابتدا ابتدای امسال، گمرک مانند هر سال تا تعیین سود و تعرفه گمرکی جدید از واردکنندگان تعهد دریافت کرده که بعد از تعیین تکلیف نحوه محاسبات و افزایش عوارض واردات، مابه‌التفاوت دریافت شود. اما در این رابطه اقدام به موقع وزارت صمت جهت تعیین تکلیف سود بازرگانی قابل توجه است که هنوز اتفاق نیفتاده است، ولی با توجه به وعده رئیس کل گمرک جهت بررسی و مشخص شدن وضعیت سود بازرگانی و حقوق گمرکی سایر کالاهای در هفته جاری به نظر می‌رسد اگر این اقدامات انجام شود، به زودی محاسبات گمرک تغییر کند.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید

رسانه‌های عربی اعلام کردند:

## سفر وزیر خارجه عمان به تهران و آزادسازی ۷ میلیارد دلار از دارایی‌های ایران



سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه ایران امروز در مورد اخبار منتشر شده درباره آزادسازی بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران با تأیید این خبر گفت: اصل آزادسازی انجام می‌شود. تا آخر هفته یک هیئت ارشد به این منظور به تهران سفر می‌کند و بخشی از پول‌های بلوکه شده ایران به زودی آزاد می‌شود. او اما به مبلغی که قرار است آزاد شود یا هویت هیئتی که به ایران خواهد آمد اشاره‌ای نکرد.

اگر چه قانون بودجه ابلاغ شده و باید بر اساس آن نرخ محاسبه عوارض گمرکی از ۴۲۰۰ تا ۲۳ هزار تومان افزایش یابد ولی هنوز به دلیل مشخص نبودن وضعیت سود بازرگانی و تغییراتی که در حقوق گمرکی کالاهای غیراساسی اعمال خواهد شد، فعلاً بر اساس سال قبل واردات در حال انجام است و بعد از تصویب هیئت‌وزیران این افزایش اعمال خواهد شد. به گزارش ایسنا، با ابلاغ قانون بودجه به گمرک، در اهم تکالیفی که بر عهده آن قرار دارد تغییر محاسبات عوارض واردات است؛ به طوری که طبق تبصره ۷ قانون بودجه ۱۴۰۱ نرخ ارز محاسبه ارزش گمرکی کالاهای وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، بر اساس نرخ ETS بوده و نرخ چهار درصد حقوق گمرکی، برای کالاهای اساسی، دارو، تجهیزات و ملزومات مصرفی پزشکی و همچنین نهاده‌های کشاورزی و دامی به یک درصد کاهش یابد. در این حالت برای سایر کالاهای حقوق گمرک تغییر نکرده و درصد آن ثابت مانده ولی نرخ محاسبات به ETS افزایش پیدا کرده است. بر این اساس در هفته گذشته دفتر واردات گمرک به دفتر فناوری اطلاعات و امنیت فضای مجازی این سازمان اعلام کرد که به قید فوریت نسبت به اعمال نرخ ارز سامانه مبادله الکترونیکی در سامانه جامع گمرکی اقدام لازم انجام شود. با توجه به تبعات تورمی ناشی از گران شدن عوارض واردات، بحث کاهش سود بازرگانی مطرح است و اخیراً رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد که حتی تغییراتی در تعرفه سایر کالاهای اتفاق خواهد افتاد. مقدسی گفت که وزارت صمت نسبت به کاهش سود بازرگانی کلیه کالاهای قابل ورود به تناسب اهمیت آنها در تولید و نیاز کشور و نیز کاهش تعداد طبقات مانده‌ها اقدام کرده که در هفته جاری به تصویب دولت خواهد رسید. وی همچنین وعده کاهش چشمگیر حقوق گمرکی سایر کالاهای را داده که قرار است این هفته در ستاد هماهنگی اقتصادی دولت مصوب شود تا افزایش‌های نامتناسب در میزان وجوه متعلق به واردات تعدیل شود.

این در حالی است که اعلام لطیفی-سخنگوی گمرک ایران- به ایسنا از این حکایت دارد که با وجود آمادگی نرم‌افزاری در گمرک، تا زمان ابلاغ سود بازرگانی و تعرفه گمرکی از سوی وزارت صمت مانند سنوات گذشته عمل می‌شود و برخلاف برخی خبرها مبنی بر اجرایی شدن تغییر نرخ از ۴۲۰۰ به

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک:

## مافیا اجازه کاهش قیمت گوشت را نمی‌دهد

مازاد دام داریم ولی گوشت وارد می‌شود!



انباشت دام در داخل واردات گوشت متوقف نمی‌شود؟

وی با بیان اینکه گوشت گرم باید با قیمت هر کیلو ۱۴۰ هزار تومان به دست مصرف کننده برسد، گفت: مافیای گوشت نمی‌گذارد قیمت گوشت پایین بیاید تا بتوانند به واردات ادامه دهند و دود آن در نهایت به چشم مصرف کننده می‌رود. صدر دادرس تصریح کرد: از سه ماه گذشته به مسئولان کشور هشدار دادیم. مکاتبات بسیاری در این زمینه کردیم. ولی کسی به حرف اتحادیه‌ها و بخش خصوصی توجهی نمی‌کند و در نهایت می‌گویند که اتحادیه‌ها ضعیف هستند. در حالی که مسئولان از نظرات کارشناسی اتحادیه‌ها استفاده نمی‌کنند و آنها را نادیده می‌گیرند.

## زمان اعلام نتایج اولیه آزمون دکتری مشخص شد



اسامی معرفی‌شدگان دارای حدنصاب به منظور شرکت در مرحله دوم (مصاحبه، بررسی سوابق علمی و پژوهشی و ...) در دهه سوم اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان منتشر خواهد شد. داوطلبانی که مجاز به انتخاب رشته و علاقه‌مند به انتخاب رشته‌های دانشگاه آزاد اسلامی هستند، لازم است به درگاه دانشگاه مذکور به آدرس [www.azmoon.org](http://www.azmoon.org) مراجعه و براساس اطلاعیه‌های مربوطه که در درگاه آن دانشگاه اطلاع‌رسانی خواهد شد، اقدام کنند.

داوطلبان علاقه‌مند به انتخاب هر یک از کد رشته‌های امتحانی مربوط به دانشگاه‌های امام صادق (ع)، جامع امام حسین (ع) و علوم نظامی امین که فقط مجاز به انتخاب رشته در دوره‌های غیرروزانه شده‌اند، در صورت تمایل و دارا بودن شرایط لازم مطابق توضیحات انتهای دفترچه می‌توانند کد رشته محل‌های مربوط به دوره‌های روزانه فقط دانشگاه‌های ذی‌ربط را نیز انتخاب کنند و در سایر دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی منحصراً مجاز به انتخاب رشته از دوره‌های مجاز و براساس رشته امتحانی خود هستند.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور با بیان اینکه با مازاد و انباشتگی دام زنده مواجهیم ولی واردات گوشت انجام می‌شود، گفت: مافیای گوشت اجازه نمی‌دهند قیمت گوشت قرمز در بازار کاهش یابد که واردات ادامه داشته باشد. افشین صدر دادرس در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه قیمت دام زنده از هفته گذشته روند کاهش پیدا کرده است، گفت: در اسفندماه قیمت هر کیلو دام زنده سبک ۷۵ تا ۸۰ هزار تومان بود ولی در حال حاضر قیمت آن به کیلویی ۶۵ هزار تومان رسیده است.

وی ادامه داد: با مازاد و انباشتگی دام مواجهیم. صادرات هم ممنوع است. مصرف گوشت هم کاهش پیدا کرده و واردات گوشت انجام می‌شود. همه این موارد باعث کاهش قیمت دام زنده شده است ولی قیمت گوشت روند صعودی خود را حفظ کرده است. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک کشور گفت: سؤال ما از مسئولان مربوطه در کشور این است که چرا وقتی مازاد دام در کشور داریم و دام روی دست دامداران مانده، این دام‌ها را از دامداران خریداری نمی‌کنند که هم تولیدکنندگان ضرر نکنند و هم مردم گوشت را کیلویی ۲۴۰ هزار تومان نخرند؟ چرا با وجود

کارنامه نتایج اولیه آزمون ورودی دوره دکتری "Ph.D" (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۱ روز چهارشنبه مورخ ۲۴ فروردین از طریق درگاه اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.

به گزارش ایسنا، داوطلبان آزمون ورودی دوره دکتری "Ph.D" (نیمه‌متمرکز) سال ۱۴۰۱ می‌توانند با استفاده از شماره داوطلبی یا شماره پرونده و همچنین شماره شناسنامه و سال تولد به کارنامه نتایج اولیه آزمون دسترسی داشته باشند.

آن دسته از افرادی که براساس مندرجات کارنامه اولیه مجاز به انتخاب رشته‌های تحصیلی شده‌اند، باید از روز پنجشنبه مورخ ۲۵ تا روز یکشنبه ۲۸ فروردین ماه جاری نسبت به ثبت کدرشته‌محل‌های انتخابی خود (حداکثر ۵۰ کدرشته محل در صورت وجود) با توجه به رشته امتحانی که در آن آزمون داده‌اند، در درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام کنند.

به داوطلبان توصیه شده است ابتدا نسبت به مطالعه دقیق دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی و اطلاعیه‌های مرتبط با آن اقدام کرده، سپس کدرشته‌محل‌های مورد علاقه خود را از کدرشته‌محل‌های مربوط به رشته امتحانی، انتخاب و اولویت‌ها را به ترتیب علاقه، مرتب کرده و پس از آن نسبت به ثبت انتخاب‌های خود اقدام کنند. دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی این آزمون از طریق درگاه اطلاع‌رسانی این سازمان از روز چهارشنبه همزمان با اعلام نتایج در اختیار داوطلبان مجاز به انتخاب رشته قرار خواهد گرفت.